DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 14/2022

O Prefeito Municipal de Guarapuava, Estado do Paraná, usando das atribuições que
lhe são conferidas por Lei, e atendendo o contido nos Editais nº 03/2021 e nº 02/2022, do
Processo Seletivo para Estagiários, CONVOCA os/as candidatos/as classificados/as para as áreas
abaixo relacionadas, a comparecerem no período de 09/09/2022 a 14/09/2022 com agendamento
de horário para não haver aglomerações, no Agente Integrador de Estágio CEBRADE – Rua Saldanha
Marinho n.º 1465, Centro, munidos com CÓPIA do RG, CPF, PIS, Comprovante de residência, 1 foto
3x4 e Declaração ORIGINAL da Unidade de Ensino (constando a matrícula, curso, horário de aula e
semestre), para elaboração do contrato, conforme exigência contida nos itens 16.3, 16.4 e seus
subitens do Edital do Processo Seletivo.

Edital nº 03/2021

LETRAS
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

ANA PAULA RUPPEL 06/12/2002 101782859 * 5 5 4 2 80 2º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

ANA PAULA RUPPEL 06/12/2002 101782859 * 5 5 4 2 80 2º

MATEMÁTICA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

JEAN CARLO FONTANA 26/07/1998 13.027.933-3 * 4 4 5 4 85 2º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

JEAN CARLO FONTANA 26/07/1998 13.027.933-3 * 4 4 5 4 85 2º

Edital nº 02/2022

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS - LICENCIATURA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

ÂNGELO VIEIRA DE OLIVEIRA 13/07/2004 ***82030 * 4 3 5 1 65 2º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
DIREITO

GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

NICOLAS VINICIUS DA ROZA 01/08/2002 ***87278 * 4 2 5 3 70 20º

PAMELA MONIQUE DURAT 06/03/2003 ***92427 4 3 3 4 70 21º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

CAROLINE BOCHNIA DE OLIVEIRA 19/01/2004 ***18665 * 5 2 3 5 75 14º

NICOLAS VINICIUS DA ROZA 01/08/2002 ***87278 * 4 2 5 3 70 15º

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

JOÃO PEDRO DONATO DE OLIVEIRA 26/05/2001 ***061500 * 4 4 4 5 85 6º

BENJAMIN WALTER DOS SANTOS 11/10/1970 ***4021 * 3 5 4 4 80 7º

ROBERTO FERRAZ 02/06/1975 ***3.121-0 * 3 3 4 4 70 8º

LIBERATO CORREIA JUNIOR 10/03/1997 ***59873 * 3 4 3 3 65 9º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

JOÃO PEDRO DONATO DE OLIVEIRA 26/05/2001 ***061500 * 4 4 4 5 85 3º

BENJAMIN WALTER DOS SANTOS 11/10/1970 ***4021 * 3 5 4 4 80 4º

ROBERTO FERRAZ 02/06/1975 ***3.121-0 * 3 3 4 4 70 5º

LIBERATO CORREIA JUNIOR 10/03/1997 ***59873 * 3 4 3 3 65 6º

TÉCNICO EM INFORMÁTICA
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

JOÃO ABNER PEREIRA DE ALMEIDA 19/04/2004 ***77090 * 4 3 5 5 85 2º

MARIA EDUARDA DOS SANTOS 26/09/2004 ***27330 * 4 5 4 4 85 3º

AMANDA PEREIRA DE GODOY 05/09/2004 ***67004 * 5 3 4 4 80 4º

LUCAS GONTARZ FAJARDO 05/09/2004 ***71.390-0 * 5 3 3 5 80 5º

MAYSSA CARLA HAGE RODRIGUES 01/10/2005 ***235-4 5 3 4 3 75 6º

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
ALAN GABRIEL DOS SANTOS KUIAWA 04/04/2004 ***77910 * 4 2 4 4 70 7º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

JOÃO ABNER PEREIRA DE ALMEIDA 19/04/2004 ***77090 * 4 3 5 5 85 2º

MARIA EDUARDA DOS SANTOS 26/09/2004 ***27330 * 4 5 4 4 85 3º

AMANDA PEREIRA DE GODOY 05/09/2004 ***67004 * 5 3 4 4 80 4º

LUCAS GONTARZ FAJARDO 05/09/2004 ***71.390-0 * 5 3 3 5 80 5º

ALAN GABRIEL DOS SANTOS KUIAWA 04/04/2004 ***77910 * 4 2 4 4 70 7º

PÓS-GRADUAÇÃO NUTRIÇÃO
GERAL

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

VIVIAN KELLEN RIBEIRO 17/08/2000 ***20870 * 5 5 5 4 95 3º

ORIUNDO DA REDE PÚBLICA DE ENSINO

NOME DT. NASC RG COTAS PORT.
LEG.
ESP/C.
GERAIS

MAT INF. TOTAL CLASS.

VIVIAN KELLEN RIBEIRO 17/08/2000 ***20870 * 5 5 5 4 95 3º

O não comparecimento no prazo pré-estabelecido implica na tácita aceitação da desistência da vaga, bem como,
de todos os direitos decorrentes de sua aprovação no Processo Seletivo, sem posterior recurso.

Guarapuava, 06 de setembro de 2022.

CELSO FERNANDO GÓES
Prefeito Municipal

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS
ANEXO I – RELAÇÃO DAS VAGAS

MATEMÁTICA

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ESCOLA DO CAMPO PROFESSOR
MAACK 01

TOTAL 01

LETRAS

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ESCOLA DO CAMPO PROFESSOR
MAACK 01

TOTAL 01

CIÊNCIAS BIOLÓGICAS

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO – ESCOLA DO CAMPO PROFESSOR
MAACK 01

TOTAL 01

DIREITO

LOCAL N.º VAGAS
OUVIDORIA GERAL 01
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - COMPLEXO SOCIAL 01
TOTAL 02

EDUCAÇÃO FÍSICA - BACHARELADO

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES E RECREAÇÃO 04
TOTAL 04

TÉCNICO EM INFORMÁTICA

LOCAL N.º VAGAS
SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO - DEPARTAMENTO DE
TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO 02

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA
EDUCACIONAL 04

TOTAL 06

DRH – DEPARTAMENTO DE RECURSOS HUMANOS – DIVISÃO DE ESTÁGIOS

PÓS-GRADUAÇÃO NUTRIÇÃO

LOCAL N.º VAGA
SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - UBS Xarquinho 01
TOTAL 01